急件                              粤环函〔2006〕1158号

关于收听收看省环保局“民声热线”上线直播节目

及做好有关工作的通知

各地级以上市环保局：

根据省委、省政府开展政风行风建设的总体部署，省环保局将于8月8日至8月29日参加省政府纠风办、广东人民广播电台、广东电视台联合主办的广东政风行风“民声热线”第十期上线节目。现将收听收看省环保局“民声热线”上线直播节目及有关工作通知如下：

一、认真组织收听收看“民声热线”直播节目

省环保局从8月8日到8月29日分四期开通“民声热线”，每周二（8月8日、8月15日、8月22日、8月29日）的11:30～12:30由局长、副局长上线直接接听群众电话，回答群众提问，并由广东人民广播电台（FM91.4）、广东电视新闻台现场直播，珠江经济广播电台（FM97.4）粤语版将提前在11:00开播。其余的周一、周三、周四、周五的12:00～12:30由广东人民广播电台主持，省环保局提供相关资料，回答群众提问或与省、市环保局领导直线连线回答群众提问。现场直播期间，请各地级以上市环保局组织县（县级市、区）环保局收听收看。

二、依法依规解决群众反映的问题

环保“民声热线”上线期间，全省环保系统干部职工除要以良好的精神面貌进行收听、收看直播外，还要做好待命准备。各市、县一旦接到涉及到当地的投诉，要马上组织人员到现场调查，依法及时处理好群众提出的每一个问题，并向省局反馈。对群众反映的问题，能马上解决的马上解决，解决不了问题，要向群众解释清楚，争取群众的理解和支持。一般问题要在五天解决，较大问题争取在十天内解决，重大问题可以联合省纠风办或其他部门一起解决。

三、结合环保专项行动解决热点、难点问题

今年的环保专项行动要结合“民声热线”活动开展，各地要对群众在节目（通过来电、来信或短信等形式）中反映的问题要进行整理归类，逐个抓落实，务求每个问题都有回音，让群众满意。

请各地级以上市环保局将收听收看直播节目情况及群众反映问题解决情况于9月1日前书面报省局。

广东省环境保护局

二○○六年八月七日

（联系人：何惠明，联系电话：020-87532038）

主题词：环保  民声热线  节目  通知
广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 2 —